

PROCESSO Nº 5320/2021			SECRETARIA REQUISITANTE: Fundo Municipal de Assistência Social			
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	298912	Barreira de proteção em acrílico cristal transparente de 3mm, com comprimento de 110cm, altura 60cm, suporte para fixação em mesas.	U	60	R\$ 308,33	R\$ 18.499,80
02	474168	Termômetro Digital Infravermelho pistola sem contato, display de LCD com luz de fundo, detector de temperatura em até 2 segundos, desligamento automático, faixa de medição: 32 a 42,5°C.	U	20	R\$ 179,11	R\$ 3.582,20
03	380018	Álcool Etílico, hidratado, cristal, teor alcoólico 70% INPM, composição básica com emoliente forma farmacêutica gel. (o produto deverá obedecer as normas da ABNT, apresentar no rótulo a composição, Responsável químico e CRQ, telefone de emergência / contato, número de registro e notificação na ANVISA/MS, lote, data de fabricação e prazo de validade, identificação completa do fabricante, Razão Social, CNPJ, endereço e telefone), Embalagem original 420G.	U	360	R\$ 9,08	R\$ 3.268,80
04	277541	Álcool Etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70” GL), apresentação líquido. (o produto deverá obedecer as normas da ABNT, apresentar no rótulo a composição, Responsável químico e CRQ, telefone de emergência / contato, número de registro e notificação na ANVISA/MS, lote, data de fabricação e prazo de validade, identificação completa do fabricante, Razão Social, CNPJ, endereço e telefone), Embalagem original 5.00L.	U	200	R\$ 87,66	R\$ 17.532,00

Anexo II

05	433920	Máscara tripla de proteção descartável. 100% polipropileno (PP), camada tripla com filtro de maior proteção, pacote com 50 unid. - Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95%, conforme norma da AORN – Clips nasal de alumínio com aproximadamente 10 cm de comprimento, solda eletrônica, resistentes fixadores elásticos laterais.	U	480	R\$ 28,35	R\$ 13.608,00
06	387700	Luva de procedimento em látex, para proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos. Tam. P. Caixa com 100 unidades. Características: Luvas em látex 100% natural, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão 1.5 AQL. Totalmente impermeável a água e a outros fluídos. Superfície lisa.	U	05	R\$ 74,67	R\$ 373,35
07	387699	Luva de procedimento em látex, para proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos. Tam. M. Caixa com 100 unidades. Características: Luvas em látex 100% natural, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão 1.5 AQL. Totalmente impermeável a água e a outros fluídos. Superfície lisa.	U	15	R\$ 83,64	R\$ 1.254,60
08	316232	Luva de procedimento em látex, para proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos. Tam. G. Caixa com 100 unidades. Características: Luvas em látex 100% natural, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão 1.5 AQL. Totalmente impermeável a água e a outros fluídos. Superfície lisa.	U	15	R\$ 74,30	R\$ 1.114,50
09	472873	Sabonete líquido cremoso em embalagem original 500ml; para limpeza e assepsia das mãos, PH neutro, líquido perolado e perfumado; (produto deverá obedecer as normas da ABNT,	U	240	R\$ 17,73	R\$ 4.255,20

Anexo II

		apresentar no rótulo a composição, Responsável químico e CRQ, telefone de emergência/contato, número de registro e notificação na ANVISA/MS, lote, data de fabricação e prazo de validade, identificação completa do fabricante, Razão Social, CNPJ, endereço e telefone)				
10	310507	Água sanitária com cloro ativo, (o produto deverá obedecer as normas da ABNT, apresentar no rótulo a composição, Responsável químico e CRQ, telefone de emergência / contato, número de registro e notificação na ANVISA, lote, data de fabricação e prazo de validade, identificação completa do fabricante, Razão Social, CNPJ, endereço e telefone) embalagem original 5l	U	120	R\$ 17,18	R\$ 2.061,60
11	434397	Avental (Capote) Descartável Manga Longa em TNT Branco. Tamanho: Único Gramatura: 50g. Pacote com 10 unidades	U	66	R\$ 105,68	R\$ 6.974,88
12	428621	Touca descartável embalagem original, pacote com 100 unidades. Cor branca, sanfonada e com elástico, produzida em polipropileno, descartável de uso único.	U	07	R\$ 20,25	R\$ 141,75
13	302526	Dispenser de Papel Toalha interfolhada: fabricado em polipropileno de alta qualidade, cor branca e cisa, abertura superior com chave, utilização para papel toalha com duas ou três dobras, visor transparente, capacidade de até 500 folhas.	U	50	R\$ 98,10	R\$ 4.905,00
14	313379	Máscara de proteção N95/PFF2 Classe PFF-2 (S); Sistema Antiembaçante; Filtro com tratamento eletrostático não Válvulado Classe; Respirador dobrável de 3 camadas; Referência 3M N95.	U	600	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00
VALOR TOTAL DOS PREÇOS ESTIMADOS DESTA PLANILHA: R\$ 81.369,68						
Atenção:						

Anexo II

Em relação às divergências entre as especificações dos itens, descritas no Sistema do ComprasNet e as descritas no edital licitatório, deverão prevalecer, obrigatoriamente, as especificações descritas no Edital Licitatório em seus anexos II e Anexo III.

A inserção dos itens no sistema Comprasnet Siasg seguirá os Anexos II e Anexo III deste Edital. Qualquer item que não respeite essa ordem será desclassificado.